



Medlem i Bureau International des Producteurs
d'Assurances & de Réassurances (BIPAR)

FI Dnr 14-11688

Ang: Remiss om avgifter hos FI

Svenska försäkringsförmedlars förening (Sfm) har fått möjlighet att yttra sig över Finansinspektionens (FI) remiss om avgifter. Sfm fokuserar i sitt svar på de föreslagna årliga avgifterna för försäkringsförmedlare.

Av föregående remiss om avgifter hos FI, med Dnr 14-3795, framgick att intäkterna hos FI för avgifter från försäkringsförmedlare översteg kostnaderna för FI:s arbete med försäkringsförmedlare. FI angav då att man skulle analysera behovet och återkomma med förslag till hösten 2014. Grunden för avgifterna är att FI ska ta ut avgifter för finansiering av sin verksamhet och avgifterna ska motsvara kostnaderna för respektive avgiftsgrupp. Försäkringsförmedlare är en avgiftsgrupp. Av uppföljningen och bedömningen av försäkringsförmedlare framgår att denna grupp tre år i rad har visat överskott hos FI, dvs att kostnaderna hos FI för tillsyn inte har motsvarat intäkterna. Överskottet för år 2013 kan inte sägas vara litet, det uppgår till 30 procent av intäkterna. FI anför i remissen att de bedömer att kostnaderna kommer att öka ytterligare till följd av ytterligare tillsynsinsatser samt till följd av uppdatering av regelverken på området. Sfm kan konstatera att FI i ett par år lyft fram att de ska öka tillsynen av försäkringsförmedlare. Nu framförs att avgifterna ska användas till att uppdatera regelverk inom området mot bakgrund av ändrade europeiska direktiv.

Enligt Sfm är det viktigt att FI har en stabil och väl fungerande tillsyn av försäkringsförmedlare. FI framför ofta kritik mot försäkringsförmedlare. När tillsynsmyndigheter kritiserar verksamheter, såsom de kritiserar försäkringsförmedlare, torde det innebära att de aktörer som verkar på marknaden inte följer gällande regleringar. Sfm har i ett par år framfört att vi ser fram emot den ökade tillsynen, för att komma tillrätta med problem på marknaden. Förmedlarna själva har inlett ett arbete för en bättre marknad genom självreglering, där det egna dotterbolaget Insuresec arbetar med registrering, licensiering och disciplinnämndsörfarande för att säkerställa regellevnaden. Men detta ersätter inte tillsyn från FI. Det vore sammantaget olyckligt om avgiftsöverskotten används till ändringar i regler och inte till den tidigare aviserade ökade tillsynen.

Av det ekonomiska resultatet ser det ut som att det finns budgetmässigt utrymme för att öka tillsynsätgårderna och därmed minska risken för att förmedlare som inte bör verka på marknaden ändå gör det.

Stockholm 2014-09-16

Charlotta Carlberg
vd